
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ασπράγγελοι: 02/11/2021
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ
Γραφείο Δημάρχου Αριθ. πρωτ: 8385
Πληροφορίες: Σακελλαρίου Σαββούλα
Ταχ. Δ/νση : Ασπράγγελοι Τ.Κ. 440 07
Τηλ.: 26533 60317
FAX : 26533 60323 – 26530 22538
Ε-mail: s .sakellar@zagori.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
209/2021

ΘΕΜΑ:«Τροποποίηση της αριθ.137/2020 απόφασης Δημάρχου
με θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων – Αναπλήρωση Δημάρχου και
μεταβιβάσεις αρμοδιοτήτων του Δήμου Ζαγορίου».

Ο Δήμαρχος Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του
Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με
τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του
Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει .

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος
B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το
ν. 3852/2010, όπως ισχύει ."

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως
τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και

ΑΔΑ: ΩΤΒΡΩΡΞ-ΘΔΡ



της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την
αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής
έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. για το Δήμο Ζαγορίου, σύμφωνα με τα
οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 3.804 κατοίκους, και
προέρχεται από συνένωση κατά το άρθρο 59 παρ.2 του Ν.
3852/2010.

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ζαγορίου έχει 43 τοπικές κοινότητες.
7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρεις (3)

Αντιδήμαρχοι .
8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός

Αντιδημάρχων.,
9. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ εγκ.82/59633/20-08-2019 Ορισμός

Αντιδημάρχων.
10.Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ εγκ.48/22119/07-04-2020 Ορισμός

Αντιδημάρχων.
11. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 76556/20.10.2021.

12. Την με αριθ. 137/2020 απόφαση δημάρχου με θέμα «Ορισμός
Αντιδημάρχων – Αναπλήρωση Δημάρχου και μεταβιβάσεις
αρμοδιοτήτων του Δήμου Ζαγορίου» .

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
Α. Τροποποιεί την με αριθ. 137/2020 απόφαση δημάρχου με

θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων – Αναπλήρωση Δημάρχου και
μεταβιβάσεις αρμοδιοτήτων του Δήμου Ζαγορίου» ως προς την
ημερομηνία λήξης της θητείας τους η οποία ορίζεται έως την 31-12-
2021 .

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 137/2020 απόφαση του
Δημάρχου.

Γ. Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί μια φορά σε μια ημερήσια
εφημερίδα του νομού και αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου καθώς
επίσης και στο «Διαύγεια» .

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΟΥΚΟΥΒΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Κοινοποίηση
1. κ.κ. Αντιδημάρχους
2. Προϊσταμένους Τμημάτων Δήμου

ΑΔΑ: ΩΤΒΡΩΡΞ-ΘΔΡ


		2021-11-02T12:35:21+0200
	Athens




